
in Stadt und Landkreis

Wolfenbüttel

Stadt 
Wolfenbüttel

Samtgemeinde 
Sickte

Samtgemeinde 
Baddeckenstedt

Samtgemeinde 
Elm-Asse

Samtgemeinde 
Oderwald

Gemeinde 
Cremlingen

Gemeinde 
Schladen-Werla

Migrationsberatung
 
in der Langen Straße 30 für
ukrainische Geflüchtete,
die in der Stadt 
untergekommen sind
immer mittwochs und 
freitags zwischen
9.00 und 12.00 Uhr 
mit Sprachmittlerin

Anlaufstelle
 
 

Stabsstelle Integration
Rosenwall 1
38300 Wolfenbüttel
Telefon: 05331 86-100
E-Mail: integration@wolfenbuettel.de
www.integration.wolfenbuettel.de

Migrationsberatung
 
Bürgermeisterbüro
Bahnhofstraße 21
38173 Sickte
Dienstag 14.00 - 18.00 nach telefonischer Vereinbarung

Anlaufstelle
 
Frau Sabrina Thiede-Huster
Sachbearbeitung Asylangelegenheiten
Am Kamp 12, 38173 Sickte, Raum: 09
Telefon: 0179 9321814
E-Mail: s.thiede-huster@sickte.de

Migrationsberatung
 
Gemeindeverwaltung
Am Weinberg 9
38315 Schladen
Montag 14.00 - 16.00
nach telefonischer Vereinbarung

Caritasverband Wolfenbüttel e. V.
Frau Christel Seigneur
Telefon: 0171 8188379
E-Mail: seigneur@caritas-wolfenbuettel.de

Anlaufstelle
 
Frau Marion Tsombanis
Koordination der Flüchtlingsarbeit
Am Weinberg 9
38315 Schladen
Telefon: 05335 80-133
E-Mail: marion.tsombanis@schladen.de

Anlaufstellen
 
Vielfalt Innerste – 
Gemeinnützige Nächstenliebe
e. V.
Siedlerweg 5a
38271 Wartjenstedt
Vertreten durch: 
Reinhard Lingner
Telefon: 0175 5941896
E-Mail: 
reinhard.lingner@web.de

 
 
Frau Melanie Ahmann
Flüchtlingshilfe
Heerer Straße 28
38271 Baddeckenstedt
Telefon: 05345 498-43
E-Mail: melanie.ahmann@
baddeckenstedt.de

Frau Julia Tozlu
Soziale Beratung Samtgemeinde 
Baddeckenstedt
Telefon: 0151 65203317
E-Mail: j.tozlu@lk-wf.de

Anlaufstelle
 
Herr Lars Dunkhorst
Integrationsbeauftragter,
Flüchtlingskoordinator
Markt 3
38170 Schöppenstedt
Telefon: 05332 938-126
E-Mail: l.dunkhorst@elm-asse.de

Anlaufstelle
 
Frau Marion Rosenau
Sachbearbeiterin
Fachbereich Ordnung, Soziales, 
Schulen und EDV
Soziale Angelegenheiten
Bahnhofstraße 6
38312 Börßum
Telefon: 05334 7907-28
E-Mail: marion.rosenau@sg-oderwald.de

 
Diakonie im Braunschweiger Land gGmbH
Herr Dennis Pohl
Migrationsberatung
Harzstraße 1
38300 Wolfenbüttel
Telefon: 05331 9969913
E-Mail: d.pohl@diakonie-braunschweig.de

Frau Maja Schultze
Migrationsberatung
Harzstraße 1
38300 Wolfenbüttel
Telefon: 05331 99699-14
E-Mail: m.schultze@diakonie-braunschweig.de
Internet: http://www.diakonie-braunschweig.de
Beratung jeweils nach vorheriger Terminvereinbarung

AWO-Kreisverband Salzgitter-Wolfenbüttel
Frau Natalie Weidner
Migrationsberatung Salawo
Dr.-Heinrich-Jasper-Str. 51
38304 Wolfenbüttel
Telefon: 05331 9846333
E-Mail: salawo@awo-sz-wf.de
Freitags von 15 bis 17 Uhr Sprechstunde mit ukrainischer 
Sprachmittlung.
Beratung für Menschen mit Migrationshintergrund mit 
arabisch, kurdisch, türkisch sprechenden
Übersetzerinnen nach vorheriger Terminvereinbarung.
Montag bis Freitag, 8.30 - 13 Uhr

Caritasverband für Stadt und Landkreis Wolfenbüttel e. V.
Frau Silke Watermann-Stach
Migrationsberatung
Krumme Straße 56
38300 Wolfenbüttel
Telefon: 05331 26005
E-Mail: watermann@caritas-wolfenbuettel.de
Die offene Sprechstunde fällt bis auf Weiteres aus.
Termine nach vorheriger Absprache und unter Einhaltung 
der Hygienemaßnahmen

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Wolfenbüttel e.V.
Beratungs- und Koordinierungsstelle Flüchtlings- 
und Migrationshilfe
Am Exer 19 a
38302 Wolfenbüttel
Telefon: 05331 92784 280
E-Mail:
beratung@drk-kv-wf.de
Termine nach telefonischer
Vereinbarung

Anlaufstelle
 
Herr Carsten Brandt
Koordinator für 
Flüchtlingsangelegenheiten
Ostdeutsche Straße 22
Telefon: 05306 802-150
Zentrale: 05306 802-0
E-Mail: brandt@cremlingen.de
Die Verwaltung ist zu den folgenden Zeiten 
telefonisch erreichbar:
Montag bis Freitag: 08.00 - 12.00 Uhr
Montag, Dienstag, Donnerstag: 13.00 - 16.00 Uhr
Zutritt zum Rathaus und ins Büro nur mit 
Terminvereinbarung und 3G-Nachweis

Stadt Wolfenbüttel Gemeinde Cremlingen

Samtgemeinde Oderwald

Samtgemeinde 
Baddeckenstedt

Samtgemeinde Sickte

Samtgemeinde 
Elm-Asse

Gemeinde Schladen-Werla

Anlaufstellen in der Migrations-
und Integrationsarbeit

Weitere Anbieter von Flüchtlings- und Migrationsberatung

Für alle im Landkreis nach
Terminvereinbarung:
Refugium Flüchtlingshilfe e.V.
Frau Claudia von der Heyden-Rynsch
Telefon: 0178 4261643
Email:
heyden-rynsch@refugium-bs.de


